31. AHCM, Fons Veguer, llibre 1398, sense numerar.

32. Flocel SABATÉ, *Vegueries i sotsvegueries...*

Nos Petrus de gracia Rex aragonum valencie a saronia sardiniæ et corfice comita-  
romis et cerreñe. Sciens nos dudum cum carta nra pergamenæ bulla nostra plurimò  
bluo bullata. Dat. In aliantaria Ceseragnte Tricesima die augusti. anno anat. dor  
trecentesimo octuagesimo primo cum privilegio et pacto ac ranambus et condi-  
a contentis concessit vniuersitati et probis hominibus ac singularibus personis  
hominibus et mulieribus habitantibus in eadem et eius territorio in terminis  
m et eius terminos per nos vel successores nostros a rona nostra regia separabimus  
nery eandem villam et eius terminos homines et mulieres habitantes in eadem  
us transportabimus in pignera bimus, nec a rona nostra regia separabimus  
o de ipsa aliter disponeremus castrum marem contra formam privilegij antedicti  
a villa et eius terminis cum hominibus et mulieribus in eadem habitantibus et  
nibus et pertinençis ac iurisdictione alta et baixa mero et mixto imperio eiusdem  
Cunitatis barchmone et consiliariis et probis hominibus Cunitatis nomine eius-  
illam de facto virtute diu privilegij prefate cunitati incorporauimus et vniuersi-  
tatem iuribus et pertinençis eiusdem. Et etiam dederimus licentiam et pleni-  
thariis prefate cunitatis, qd propria eorum auctoritate possent consequi et habere po-  
ville et iurium ac pertinençiarum suarum et iurisdictionis civilis et criminalis  
meri et mixti imperij ipsius. Saluo tamen et expresse retento nobis q nos posse-  
ntinuere officiales iudicia villa qui iurisdictionem predictam exerceant. In eadem  
ha iudicio privilegio lacus exstant. Unumq consiliarij et alij probi homines dicit  
none dubitent dictam villam et eius terminos arreptare vigore privilegij antefate  
possessionem ipsius ville et terminorum suorum rone seu hie nil nos pnt libere  
monem seu adquisicionem premisam dicte ville denovo faceremus dicte Cunitati Ba-  
nllhariis nomine eiusdem omnibus conditione et iudicandis remotis et penitus  
o volentes dictum privilegium ampliare ad humilem supplicationem pro parte probor  
re ville propterea nobis factam et etiam nro proprio motu et consilio cum pmi carta  
valitura nouum privilegium continente prefatam villam aqualate cum suis termi-  
ac cum hominibus et mulieribus in eadem habitantibus et habitaturis dicte Cuni-  
dumq et aduocimus et etiam perpetuo incorporamus. Ita videlicet q homi-  
n eadem habitantes et habitaturus sint et esse debeant et efficiantur cives dicte Cunitatis  
e et habitantes iudicia villa et eius terminis sint et efficiantur cives dicte Cunitatis  
gandere possint perpetuo libertatibus privilegijs et immunitatibus quibus dicte Cunitatis  
si fuerint et gaudebunt tam concessis q concedendis eadem cunitati et civibus eius-  
ates in eisdem villa aqualate et ergo terminis habeant se facere homines proprios dictorum  
nomine ipsius cunitatis et teneantur et habeant prestare fidei iuramentum et homagium  
re dictis consiliariis et q parant et parebunt mandatis ipsorum consiliariorum  
quintur et sequi tenentur vexillum dicte Cunitatis et hostem et canalcatam em-  
m in hoste regali q vinali. Et alia etiam fanent et prestabunt ipsi consiliariis ut sub  
bg proxima dictis itaq de iure vel consuetudine facere et prestare teneantur. Volumus etiam  
dmangaz presens privilegium denovo concedimus dicte cunitati et eius consiliariis nec  
habitantibus et habitaturis iudicia villa aqualate q iurisdictione alta et baixa civilis et